
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                     16 сентября 2022 года                                                            № 962

О  внесении  изменений  в
Положение  об  установлении  и
исполнении  расходных
обязательств  Прионежского
муниципального  района
Республики  Карелия  на
реализацию  мероприятий
государственной  программы
Республики  Карелия  «Развитие
образования»  в  целях
обеспечения надлежащих условий
для обучения и пребывания детей
и  повышения  энергетической
эффективности в муниципальных
образовательных  организациях,
комплексной  локализации
учреждений  социальной  сферы
(устранение  предписаний
надзорных органов)

В  целях  установления  и  исполнения  расходных  обязательств
Прионежского муниципального района Республики Карелия, в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Законом Республики Карелия
от 15 декабря 2021года № 2656-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  Государственной программой
Республики  Карелия  «Развитие  образования»  на  2014-2025  годы,
утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 20 июня
2014 года № 196-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 27



января 2020 года № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие
требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из
бюджета  Республики  Карелия  местным  бюджетам,  а  также  Порядка
определения  и  установления  предельного  уровня  софинансирования
Республикой  Карелия  (в  процентах)  объема  расходного  обязательства
муниципального  образования»,  Администрация  Прионежского
муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Изложить  Приложение  №1  к  Положению  об  установлении  и
исполнении  расходных  обязательств  Прионежского  муниципального  района
Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы
Республики  Карелия  «Развитие  образования»  в  целях  обеспечения
надлежащих  условий  для  обучения  и  пребывания  детей  и  повышения
энергетической  эффективности  в  муниципальных  образовательных
организациях,  комплексной  локализации  учреждений  социальной  сферы
(устранение  предписаний  надзорных  органов),  утвержденному
постановлением Администрации Прионежского муниципального района от 31
августа  2022  года  №  912,  в  новой  редакции  согласно  приложению  к
настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию)
на официальном сайте Прионежского муниципального района.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
начальника Финансового управления Прионежского муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района Г.Н. Шемет



Дело –1, Финансовое управление – 1, МУ «ЦБ №1» – 1, Отдел образования – 1  (ознакомить учреждения).

Приложение к постановлению                     
                                                                 Администрации Прионежского  

                                                                 муниципального района
от 16.09.2022 года  № 962

Приложение №1
к Положению об установлении 

и исполнении расходных обязательств
Прионежского муниципального района

Республики Карелия на реализацию мероприятий
государственной программы Республики Карелия

«Развитие образования» в целях обеспечения
надлежащих условий для обучения и пребывания

детей и повышения энергетической
эффективности в муниципальных образовательных

организациях, комплексной локализации
учреждений социальной сферы (устранение

предписаний надзорных органов).

Перечень мероприятий в целях обеспечения надлежащих условий для
обучения и пребывания детей и повышения энергетической эффективности в
муниципальных образовательных организациях, комплексной локализации

учреждений социальной сферы (устранение предписаний надзорных органов).

Общеобразовательная
организация

Адрес Мероприятие

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение
"Нововилговская средняя

общеобразовательная
школа № 3"

Республика Карелия,
Прионежский район, 

с.Новая Вилга,
ул.Школьная, д.9

Замена окон здание
дошкольных групп

(5 окон)
Покупка линолеума 

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение
"Шелтозерская средняя
общеобразовательная

школа"

Республика Карелия,
Прионежский район, с.

Шелтозеро, ул.
Лисицыной, д.3

 
Замена дверных проемов

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение "Шокшинская
средняя

Республика Карелия,
Прионежский район, с.
Шокша, ул. Школьная,

д.14 а

Ремонт веранды, ремонт
системы АПС



общеобразовательная
школа"

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение Ладвинская
средняя

общеобразовательная
школа №4.

Республика Карелия,
Прионежский район, п.
Ладва, ул. Советская,

д.100

Ремонт вентиляции в
пищеблоке

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа №2 п.
Мелиоративный»

Республика Карелия,
Прионежский район, п.

Мелиоративный, ул.
Петрозаводская, д. 33а

Замена дверей на
противопожарные в

здании дошкольных групп

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Шуйская

средняя
общеобразовательная

школа №1.

Республика Карелия,
Прионежский район, п.
Шуя, ул. Дорожная, д.1

Установка теневых
навесов

Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение детский сад
«Красная шапочка» д.

Вилга

Республика Карелия,
Прионежский район, 

д. Вилга, пер. Березовый,
д.2

Расширение внутренних
выходов

Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение детский сад

№19 «Солнышко» п.
Деревянка

Республика Карелия,
Прионежский район, п.

Деревянка, ул. Мира
Ремонт порога

Муниципальное
дошкольное

образовательное
учреждение детский сад №

20 «Родничок» п. Ладва

Республика Карелия,
Прионежский район, п.
Ладва, ул. Советская,

д.96-в.

Замена линолеума


	

